
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ

ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8, Άλιμος
Πληροφ.: Γ. Καπνιάζης
Email: anakainizo@dypa.gov.gr 

Άλιμος,

Αρ. Πρωτ.:  

Ημερομηνία:

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΘΕΜΑ: «Ορισμός του χρόνου έναρξης και λήξης της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων από 
δικαιούχους του Προγράμματος “Ανακαινίζω – Νοικιάζω” για την αναγνώριση ως επιλέξιμων 
νέων ή ήδη πραγματοποιηθεισών δαπανών, οι οποίες δεν είχαν ήδη περιληφθεί στην αρχική 
αίτησή τους (παρ. 1 άρθρου 11 της κοινής Απόφασης 2522/2025 (ΦΕΚ 783/B/21-2-2025) των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών – Περιβάλλοντος και Ενέργειας – Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας – Ψηφιακής Διακυβέρνησης)»

Ο Διοικητής της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 5006/2022 «Σπίτι μου στεγαστική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της δημόσιας 
περιουσίας για κοινωνική κατοικία, στεγαστική αποκατάσταση πυρόπληκτων στην περιοχή «Μάτι» 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 239) και ιδίως των άρθρων 9 και της παρ. 7 του άρθρου 45, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

β) Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 
ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωση των 
αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

γ) Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

δ) Του β.δ. 803/1970 «Περί των παρά τω Οργανισμώ Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού 
Επιτροπών» (Α’ 271) και ιδίως του άρθρου 8.

ε) Του π.δ. 11/2022 «Οργανισμός του «Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού» 
(Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

mailto:anakainizo@dypa.gov.gr
Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 166535-24/02/2025



2. Την υπ’ αριθμ. 60282/2022 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
«Διορισμός Διοικητή και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
536) όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 27176/2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
“Καθορισμός των ειδικότερων θεμάτων σχετικά με τη λειτουργία και την υλοποίηση του 
προγράμματος «Ανακαινίζω – Νοικιάζω»” (Β’ 2161).

4. Την υπ’ αριθ. 2522/2025 (ΦΕΚ 783/B/21-2-2025) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης για την τροποποίηση της ως άνω υπ’ αριθμ. 27176/2024 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τον ορισμό του χρόνου έναρξης και λήξης της διαδικασίας υποβολής των αιτήσεων από 
δικαιούχους του Προγράμματος “Ανακαινίζω – Νοικιάζω” για την αναγνώριση ως επιλέξιμων νέων 
ή ήδη πραγματοποιηθεισών δαπανών, οι οποίες δεν είχαν ήδη περιληφθεί στην αρχική αίτησή 
τους, εφόσον το συνολικό ύψος των δαπανών ανακαίνισης δεν υπερβαίνει το συνολικό ποσό των 
δεκατριών χιλιάδων πεντακοσίων (13.500) ευρώ, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 9 του Ν. 
5006/2022 (Α’ 239) (παρ. 1 άρθρου 11 της 2522/2025 (ΦΕΚ 783/B/21-2-2025) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης)» ως εξής:

Οι αιτήσεις της παρ. 1 του άρθρου 11 της 2522/2025 (ΦΕΚ 783/B/21-2-2025) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κοινωνικής Συνοχής 
και Οικογένειας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης μπορούν να υποβάλλονται στην ειδική εφαρμογή 
του Προγράμματος, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας 
Διοίκησης (gov.gr – ΕΨΠ) από την 24 Φεβρουαρίου 2025 μέχρι την 31 Μαρτίου 2025.

Ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α.

Σ. Πρωτοψάλτης


		2025-02-24T17:49:40+0200
	GIANNOULA CHORMOVA


		2025-02-24T17:56:08+0200
	SPYRIDON PROTOPSALTIS




